АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от26 февраля 2024года №48

д. Иссад

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Иссадское сельское поселение от 01

августа 2022года№ 107 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным   законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. №
1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных  положений  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011г.  N373 «О разработке и утверждении

http://demo.garant.ru/document?id=22818541&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=22818541&sub=0

административных  регламентовисполнения  государственных  функций
и  административных  регламентовпредоставления государственных услуг,
постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42 «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  (предоставления
государственных  услуг)  в  Ленинградской  области,  Постановление
Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010г.  N 156  «О
формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Ленинградской  области  и  портала  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Иссадское сельское поселение от 01 августа 2022 года № 107
«Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

1.1.  Пункт  1.2административного   регламента  читать  в  следующей
редакции:

Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги,
являются:

-  физические  (юридические)  лица,  являющиеся  собственниками
(нанимателями) жилых помещений в домах, расположенных на территории
соответствующего  района  муниципального  образования,  либо  их
уполномоченные представители (далее – заявитель);

Представлять интересы заявителя имеют право:

- от имени физических лиц:

представители,  действующие  в  силу  полномочий,  основанных  на
доверенности или договоре;

опекуны недееспособных граждан;

законные  представители  (родители,  усыновители,  опекуны)
несовершеннолетних в возрасте до 14 лет.

- от имени юридических лиц:

представители,  действующие  всоответствии  с  законом  или
учредительными документами от имени заявителя без доверенности;

представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий
на основании доверенности или договора.

1.2.  Пункт 2.2.1.  административного регламента читать в следующей
редакции:

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности
заявителя  может  осуществляться  в  ходе  личного  приема  посредством
предъявления  паспорта  гражданина  Российской  Федерации  либо  иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
МФЦ с использованием информационных технологий, систем, указанных в
частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при
наличии технической возможности).

1.3.  Абзац  7  пункта  2.6.  административного  регламента  читать  в
следующей редакции:

7)  заключение  специализированной  организации  по  результатам
обследования  элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого
помещения –  в  случае,  если в  соответствии с  абзацем третьим пункта  44
Положения, предоставление такого заключения является необходимым для
принятия  решения  о  признании  жилого  помещения  соответствующим  (не
соответствующим) установленным требованиям;

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах
массовой информации и  на  официальном сайте  администрации Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района и вступает в силу с
момента опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Главаадминистрации                            Н.Б. Васильева

Исп.Король А.П. 35-125